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ageret på en efterlysning, hvor de russiske myn- 
digheder henviser til det, de definerer som en 
terroraktion, så ville resten af forløbet have set 
anderledes ud, så ville der slet ikke være kom- 
met dertil med alle de fejl, der sker søndag? 

Jeg er dybt bekymret, når jeg tænker på, hvad 
vi har diskuteret og fået lavet lovgivning om og 
givet penge til til terrorbekæmpelse. At sådan en 
simpel ting som at modtage en henvendelse fra 
Interpol med en efterlysning på baggrund af 
mistanke om terror, nu er en lille fejl i forhold til 
det, der sker søndag, forstår jeg simpelt hen ik- 
ke, og jeg synes ikke, at ministeren på den måde 
viser den ansvarlighed, som ministeren burde. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg har svært ved at se, at der skulle være nogen 
som helst grund til at forsøge at lave et skænderi 
ud af den fejlvurdering, der fandt sted i rigspoli- 
tiets kommunikationscenter kl. 15.19. 

Jeg har meget klart givet udtryk for, hvad jeg 
mener om den del af sagsforløbet, også at der 
skal ændres på arbejdsgangene, så der bliver ret- 
tet op på den del af rigspolitichefens arbejdsom- 
råde, men såfremt Socialdemokratiet ønsker at 
blive ved med at bore i lige præcis den medar- 
bejders manglende evne til at sætte tingene ind i 
den rette sammenhæng, er Socialdemokratiet 
meget velkommen til det. 

Jeg har taget ad notam, at rigspolitichefen har 
tænkt sig at lære noget af det her forløb og selv- 
følgelig også sørge for, at der bliver rettet op på 
tingene. Og så mener jeg ikke, at der er nogen 
grund til at blive ved med at træde rundt i, om 
der blevet begået fejl eller der er begået alvorlige 
fejl. Der er blevet begået fejl undervejs, og de fejl 
bliver rettet. 

Jeg skal beklage, at man foretog en så forkert 
prioritering, og jeg er helt stensikker på, at de 
pågældende medarbejdere er de allerallerførste 
til at beklage det. Men der er ikke meget andet at 
sige til det, end at man må beklage de fejl, der er 
blevet begået, og så håbe på, at læren af det her 
forløb er, at man skal være mere agtpågivende i 
den her slags sager. Det er jeg overbevist om at 
rigspolitichefen har til sinde at føre ud i livet. 

Kl. 13.55 

Sandy Brinck (S): 
Nu troede jeg ikke, vi skændtes, men det kan 
man selvfølgelig have forskellige tærskler for. Vi 
er faktisk bare optaget af at få klarlagt det forløb, 
der har været, for det er jo kun på den måde, 
man kan rette op på det. Og jeg synes ikke, at 

ministeren skal komme af sted med at tørre mi- 
nisterens ansvar af på en medarbejder i et kom- 
munikationscenter. 

Vores bekymring går faktisk på, at vi qua ter- 
roraktionen den 11. september i New York har 
haft så mange tiltag og så mange svære spørgs- 
mål oppe til politisk vurdering, og vi har alle 
sammen været optaget af, at denne her globale 
situation må vi også i Danmark tage et ansvar 
for, og så fejler Danmark første gang, det over- 
hovedet kommer på tale. Der er i hvert fald så 
meget rod, at jeg ikke synes, at det ikke er be- 
kymrende. Det ansvar er ministerens og mini- 
sterens alene. 

Frank Jensen (S): 
Jeg synes nu også, at ministeren skal komme lidt 
ned på jorden igen. Ministeren har fået ekstra 90 
mio. kr. -  pengene blev skaffet under den tidli- 
gere regering -  til at sikre, at vores terrorbered- 
skab er i orden, og det er ministeren, der har stå- 
et for udmøntningen af det. 

Nu får vi at vide, at nu, hvor det skulle stå sin 
prøve, kikser det, for på grund af at der var 
stormvarsel den fredag, lykkedes det ikke at få 
opgraderet vores kriminalregister. Finder mini- 
steren ikke anledning til på baggrund af de her 
mange fejl, der er begået, at sikre, at der sker en 
opgradering af det kommunikationscenter? Er 
det så ikke dér, ministeren bør sætte sine res- 
sourcer ind, så det her ikke kan gentage sig? Det 
er det, vi efterlyser. 

Vi har tidligere stået for skud, været ude for 
mange stormløb, når det drejede sig om sikker- 
hed for, at vores beredskab virker, når der kom- 
mer personer af særlig karakter til Danmark. Jeg 
kan personligt sige, at jeg har mange erfaringer 
med stormløb i salen i den slags spørgsmål, men 
de er hver gang blevet brugt til at sikre, at vi sør- 
gede for, at kommunikationen blev bedre. Det er 
det, vi efterspørger. 

Er det ikke i kommunikationscenteret, vi skal 
sikre, at der sker en opgradering? 

Jeppe Kofod (S): 
Jeg reagerede også på ministerens forsøg på at 
tørre ansvaret af på en medarbejder. 

Jeg vil bare høre ministeren bekræfte, at hele 
ansvaret for rodet i den her sag, at ansvaret for 
det terrorberedskab, som vi siden den 11. sep- 
tember har kæmpet for skulle fungere -  alle de 
millioner kroner, der er afsat til det -  ligger ét 
sted, og det er på ministerens og regeringens 
bord, og at man ikke på den måde kan begynde 


